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Bilag 5: Supplerende oplysninger 
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6.2 Øvrige projekter 
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Bilag 7: Nye eksterne midler 

Nye eksterne midler 2. og 3. kvartal 2022 - bevillinger over 5 mio. kr. i 1.000 kr., 2022-priser 
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Bilag 8: EU-lager og nationalt lager vedr. 
værnemidler 

I forlængelse af COVID-19 pandemien har EU etableret en række lagre med værnemidler, 
som skal modvirke en mangelsituation i forbindelse med kommende pandemier. Danmark 
og Region Hovedstaden varetager sådan et nødlager finansieret af EU. 
 
Herudover er der etableret et nationalt lager af værnemidler til håndtering af den 
nuværende nationale indsats mod COVID-19 samt eventuelle kommende pandemier. Der 
er etableret en central indkøbs- og lagerstyringsfunktion hos Region Hovedstaden, der 
håndterer indkøb og lagerstyring af både regionens og de nationale indkøb af 
værnemidler.  
 
Dialogen om den endelige organisering og den varige håndtering af det nationale lager 
foregår mellem Styrelsen for Forsyningssikkerhed og Justitsministeriet. En endelig model 
er forsinket og endnu ikke afklaret. I august 2022 er der indledt forhandlinger mellem 
Styrelsen for Forsyningssikkerhed (SFOS) og Danske Regioner om en fremtidig model, 
hvor der bl.a. indgår organisering af lagrene, måltal og evt. cirkulation med værnemidler på 
EU nødlager. Det er forventningen at forhandlingerne afsluttes i 2022. Region 
Hovedstadens rolle i en fremtidig model vil blive forelagt politisk. 
 
Måltal for den samlede lagerbeholdning af værnemidler er nedjusteret, og i regi af SFOS 
håndteres overbeholdning og udløbne værnemidler på regionens nationale lager.  
 
Begge lagre finansieres som udgangspunkt fuldt ud af henholdsvis EU og den danske stat. 
Lagrene er dermed neutrale for regionens samlede økonomi. 
 
 

8.1 EU-lager 

Der er indgået en 7-årig samarbejdsaftale omkring driften af værnemiddelslageret for EU. 
Region Hovedstaden fakturerer løbende udgifterne til drift og indkøb til Styrelsen For 
Forsyningssikkerhed, som varetager finansieringen fra EU. 
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8.2 Nationalt lager 

Der er endnu ikke truffet beslutning om en fremtidig national indkøbs- og lagermodel, og 
derfor ikke indgået en formel samarbejdsaftale, men lageret er etableret og finansieres 
foreløbigt via løbende statslige aktstykker. 
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